
Příloha č. 1 zadávací dokumentace 
Věcná specifikace 

POSKYTNUTÍ POJISTNÝCH SLUŽEB MĚSTU KOPŘIVNICI 



Věcná specifikace – „Poskytnutí pojistných služeb městu Kopřivnici“ 

2 

Předmět zakázky:  

Předmětem veřejné zakázky jsou pojišťovací služby spojené s: 

• pojištěním majetku proti vybraným rizikům,  

• pojištěním odpovědnosti za újmu. 

Město Kopřivnice je zřizovatelem těchto příspěvkových organizací s právní subjektivitou (Dotčené 
subjekty):  

Název Dotčeného subjektu IČ 

Základní škola Kopřivnice, Alšova 1123 okres Nový Jičín 00848310 

Základní škola a Mateřská škola Kopřivnice, 17. listopadu 1225 okres Nový Jičín, 
příspěvková organizace 

47998121 

Středisko sociálních služeb města Kopřivnice, příspěvková organizace 60798891 

Správa sportovišť Kopřivnice, příspěvková organizace 62331078 

Základní škola Emila Zátopka Kopřivnice, Pionýrská 791 okres Nový Jičín 64125866 

Základní škola dr. Milady Horákové Kopřivnice, Obránců míru 369 okres Nový Jičín 64125874 

Kulturní dům Kopřivnice 66741122 

Mateřské školy Kopřivnice okres Nový Jičín, příspěvková organizace 70988633 

Základní škola Kopřivnice – Mniší okres Nový Jičín, příspěvková organizace 70988641 

Základní škola Kopřivnice – Lubina okres Nový Jičín, příspěvková organizace 70988650 

Dům dětí a mládeže Kopřivnice, Kpt. Jaroše 1077, příspěvková organizace 73929182 

 
 

Pojištění, dle níže uvedené specifikace, se bude vztahovat i na odpovědnost za újmu dotčených 
subjektů a na majetek města Kopřivnice spravovaný dotčenými subjekty a také na majetek ve 
vlastnictví těchto dotčených subjektů a ostatní majetek, který dotčené subjekty po právu užívají 
(zejména pronajatý majetek). 

Město Kopřivnice bude vystupovat jako pojistník, bude hradit pojistiteli pojistné. Oprávněnou 
osobou, které v důsledku pojistné události vznikne právo na pojistné plnění, bude pojistník, 
s výjimkou pojištění odpovědnosti za újmu, kdy náhradu škody platí pojistitel poškozenému. 
 
Majetkem města se rozumí věci a majetková práva. 
 
Jedná se o majetek nacházející se na území města Kopřivnice a okolí – územní ČR.  
 



Věcná specifikace – „Poskytnutí pojistných služeb městu Kopřivnici“ 

3 

I. Pojištění majetku  

Předměty pojištění, pojistné částky, limity plnění: 

Max. PML (požární komplex s největší hodnotou majetku = PML) – místo pojištění:  

budova Kulturního domu Kopřivnice, ul. Obránců míru, pojistná částka: 372 440 000,- Kč 

pol. č. předmět pojištění 
pojistná 
hodnota 

pojistná částka 
v Kč 

 

1. soubor veškerých vlastních i cizích budov, hal a staveb – 
bytový fond + nebytový fond, nemovité kulturní památky, 
sochy, lávky, mostky, hřiště, oplocení, sloupy, radary, 
osvětlení, semafory herní prvky a ostatní drobné stavby, 
nedokončené investice, vyjma pozemků, komunikací a 
zpevněných ploch 
(z toho bytový fond 860.000.000,- Kč)  

nová cena 4 150 000 000,- 

2. soubor vlastních i cizích movitých věcí  
vyjma dopravních prostředků s přidělenou SPZ vyjma 
uměleckých děl  

nová cena 250 000 000,- 

3. umělecká díla vlastní i cizí obvyklá 
cena 

3 900 000,- 

4.  soubor vlastních i cizích zásob nová cena 1 200 000,- 

5. peníze a cennosti vlastní i cizí nová cena 3 710 000,- 

6. městská zeleň limit plnění 50 000,- 



Věcná specifikace – „Poskytnutí pojistných služeb městu Kopřivnici“ 

4 

I. A. Živelní pojištění 

Specifikace pojistných rizik: 

poř. č. pojistná nebezpečí 
roční limit 
plnění v Kč 

spoluúčast 
v Kč 

předmět 
pojištění 

1. požár, výbuch, úder blesku, 
pád letadla s posádkou, případně jeho části nebo 
jeho nákladu, kouř 

 
10 000,- 

 
pol. č. 1-6 

2. záplava, povodeň 10 000 000,-  20 000,- pol. č. 1-6 

3. vichřice, krupobití 50 000 000,- 10 000,- pol. č. 1-6 

4. zemětřesení  50 000 000,- 10 000,- pol. č. 1-6 

5. tíha sněhu nebo námrazy, sesuv půdy, zřícení 
skal nebo zemin, sesouvání nebo zřícení lavin, 
pád stromů, stožárů a jiných předmětů (nejsou-li 
součástí poškozené věci) 

50 000 000,- 10 000,- pol. č. 1-6 

6. voda vytékající z vodovodního zařízení, přetlak 
nebo zamrzání 
včetně škod vzniklých vystoupením podzemní 
vody kanalizací 

10 000 000,- 5 000,- pol. č. 1-6 

7.  příval vody způsobený atmosférickými srážkami, 
táním sněhu a ledu 

500 000,- 1 000,- pol. č. 1-6 

8. náraz dopravního prostředku 200 000,- 1 000,- pol. č. 1-6 

9. nepřímý úder blesku, poškození nebo zničení 
pojištěné věci zkratem nebo přepětím 
v rozvodné síti, nebo indukcí  

200 000,- 1 000,- pol. č. 1-6 

10. vandalismus    

pol. č. 1-6 
1. úmyslné poškození nebo zničení věci zjištěným 
i nezjištěným pachatelem včetně sprejerů 

500 000,- 1 000,- 

2. městská zeleň 50 000,- 1 000,- 

11. pojištění skel (sklo pevně spojené s budovou, 
skla výkladních skříní, vitrín, včetně nalepených 
neodnímatelných zabezpečovacích zařízení, fólií, 
maleb a jiné výzdoby, skla oken a dveří a ostatní 
interiérová skla) 

100 000,- 1 000,- pol. č. 1-6 

12. demolice, suť, zásah HZS 1 000 000,-  5 000,- pol. č. 1-6 

13. náklady a škody spojené s odstraněním příčiny 
vzniku škody (vodovodní řády, kanalizace apod.)  

200 000,- 5 000,- pol. č. 1 

14. ztráta vody  100 000,- 5 000,- pol. č. 1 

15. poškození budovy ptáky, hmyzem a hlodavci 100 000,- 5 000,- pol. č. 1 

16. pojištění strojních součástí all risks (výtahy, 
technologické kotelny, tepelná čerpadla, pohony 
garážových vrat) 

200 000,- 5 000,-  pol. č. 1 

Doplňující informace: 

• automatické pojištění nově pořízeného majetku = pojištění se bude automaticky rozšiřovat 
na nově pořízený majetek v souboru, který pojištěný nabude v průběhu platnosti pojistné 
smlouvy a bude zahrnut do pojištění okamžikem, kdy přejde do vlastnictví pojištěného 

• pojištění se vztahuje také na budovy a stavby v rekonstrukci nebo ve stavbě 

• akceptace podpojištění do výše 15% pojistné částky 



Věcná specifikace – „Poskytnutí pojistných služeb městu Kopřivnici“ 

5 

I. B. Pojištění pro případ krádeže a loupeže 

Předměty pojištění, pojistné částky, limity plnění, spoluúčast:  

pol. č. předmět pojištění 
pojistná 
hodnota 

spoluúčast  
v Kč 

limit plnění 
v Kč na 

první riziko 

1. 
soubor vlastních i cizích movitých věcí vyjma 
dopravních prostředků s přidělenou SPZ, vyjma 
uměleckých děl 

nová cena 5 000,- 500 000,- 

2. výpočetní a kancelářská technika vlastní i cizí nová cena 1 000,- 200 000,- 

3. umělecká díla vlastní i cizí obvyklá cena 5 000,- 300 000,- 

4. soubor vlastních i cizích zásob nová cena 5 000,- 100 000,- 

5. peníze vlastní i cizí – trezory   5 000,- 3 660 000,- 

6. peníze vlastní i cizí – příruční pokladny   1 000,- 50 000,- 

7. přeprava peněz  5 000,- 2 500 000,- 

8. 
stavební součásti včetně zabezpečovací 
signalizace, radarů, kamer apod.  

nová cena 1 000,- 200 000,- 

9. 
věci na volném prostranství (herní prvky, koše, 
kontejnery apod.) 

nová cena 1 000,- 200 000,- 

 
Zabezpečení věcí na volném prostranství: 
Movité věci na volném prostranství budou zabezpečeny proti odcizení tak, jak je to pro danou věc 
přípustné a nebyla omezena jejich funkčnost a bezpečnost osob. 
 
Specifické smluvní ujednání: 
Pojištění se vztahuje i na tzv. prostou krádež, bez překonané překážky, s podmínkou šetření policie.  
Limit plnění 20 000,- Kč, spoluúčast 1 000,- Kč. 

 
 

Speciální zabezpečení – položka č. 5: 

Není poskytováno uveřejněním na profilu zadavatele v souladu s § 96 odst. 2 ZZVZ ve spojení s § 36 
odst. 8 ZZVZ. Blíže vizte odst. 16.1.7. zadávací dokumentace. 

 

Speciální zabezpečení – položka č. 6: 

Není poskytováno uveřejněním na profilu zadavatele v souladu s § 96 odst. 2 ZZVZ ve spojení s § 36 
odst. 8 ZZVZ. Blíže vizte odst. 16.1.7. zadávací dokumentace. 

 

Speciální zabezpečení – položka č. 7: 

Není poskytováno uveřejněním na profilu zadavatele v souladu s § 96 odst. 2 ZZVZ ve spojení s § 36 
odst. 8 ZZVZ. Blíže vizte odst. 16.1.7. zadávací dokumentace. 

 



Věcná specifikace – „Poskytnutí pojistných služeb městu Kopřivnici“ 

6 

I. C. Pojištění lesů 

Předmět pojištění, pojistné částky – limity plnění: 

 
 
 

katastrální území výměra v m2 

Kopřivnice 228 315 

Větřkovice u Lubiny  11 124 

Drnholec nad Lubinou  1 595 

Mniší 3 120 

Vlčovice 529 374 

Lichnov u Nového Jičína  656 464 

Kletné 851 

celkem v m2 1 430 843 

celkem v ha 143,0843 

specifikace spoluúčast jiná cena pojistné nebezpečí 

Lesní a další porosty 
Porostní půda činí k 31.12.2022 143,0843 ha 

10 % 75 000 000,- požár 



Věcná specifikace – „Poskytnutí pojistných služeb městu Kopřivnici“ 

7 

Pojištění odpovědnosti za újmu 

Počet obyvatel k 31.12.2022: 22 377 
 

poř. č. pojistná nebezpečí 
limit plnění 

v Kč 
spoluúčast 

v Kč 

1. 

obecná odpovědnost za újmu dle zákona o obcích 128/2000 
Sb., včetně:  

- zákona č.553/1991 Sb. o obecní policii, 
-  zákona č.108/2006 Sb. o sociálních službách 

15 000 000,- 5 000,- 

2. 
křížová odpovědnost (mezi městem, příspěvkovými 
organizacemi a právnickými osobami, se kterými je město 
majetkově propojeno) 

1 000 000,- 5 000,- 

3. 
odpovědnost za újmu způsobenou při výkonu veřejné moci 
rozhodnutím nebo nesprávným úředním postupem a jinou 
nemajetkovou újmu (ochrana osobnosti) = finanční škoda 

5 000 000,- 5 000,- 

4. 
odpovědnost za újmu způsobenou zastupitelům a osobám ve 
výkonu veřejné funkce – § 392 ZP 

5 000 000,- 5 000,- 

5. 
odpovědnost zastupitele za újmu způsobenou obci při výkonu 
funkce zastupitele 

5 000 000,- 5 000,- 

6. 

náhrady nákladů léčení vynaložených zdravotní pojišťovnou na 
zdravotní péči poskytovanou zaměstnanci pojištěného, který 
utrpěl tělesnou újmu v důsledku pracovního úrazu nebo 
nemoci z povolání 

5 000 000,- 5 000,- 

7. 
náhrady nákladů léčení vynaložených zdravotní pojišťovnou na 
zdravotní péči ve prospěch jiných osob 

5 000 000,- 5 000,- 

8. 
odpovědnost za újmu vzniklou na odložených věcech 
zaměstnance pojištěného  

200 000,- 5 000,- 

9. 

odpovědnost za újmu v souvislosti s existencí a držbou 
obecního majetku včetně odpovědnosti z pronájmu 
nemovitostí  
Toto připojištění musí obsahovat specifické ujednání: 
 „v případě, že dojde ke škodě na malbách, tapetách či jiných 
věcech pevně spojených s nemovitostí provozní činností 
pojištěného a náklady na pořízení těchto věcí prokazatelně 
vynaložil nájemce bytu, posuzuje se pro účely této pojistné 
smlouvy, že škoda vznikla nájemci bytu“.  

5 000 000,- 

5 000,- 

spoluúčast 
pro škody 

vzniklé 
nájemcům 
městských 
bytů bude 
činit 0,- Kč 

10. 
odpovědnost z provozování sportovních nebo kulturních 
zařízení 

5 000 000,- 5 000,- 

11. odpovědnost z provozu pracovních strojů  500 000,- 5 000,- 

12. odpovědnost za věci převzaté a užívané 500 000,- 5 000,- 

 
Doplňující informace: 

• rozsahem a charakterem pojištění je pojištění pro případ odpovědnosti za újmu vzniklou 
jinému v souvislosti s činností města Kopřivnice podle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 
ve znění pozdějších předpisů,  

• pojištění se bude vztahovat na odpovědnost za škodu vzniklou jinému v souvislosti s činností 
(uvedenou ve zřizovací listině) a právnických subjektů, tj. příspěvkových organizací 
zřizovaných městem. 
Pozn. školská zařízení mají sjednáno vlastní odpovědnostní pojištění. 



Věcná specifikace – „Poskytnutí pojistných služeb městu Kopřivnici“ 

8 

• pojištění se bude také vztahovat na odpovědnost za škodu způsobenou zásahem hasičského 
sboru  

• územní rozsah: ČR 


